
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj  2/2022 

 

 

Jen pro porovnání; při vzniku školy v roce 2017 začínal školní rok se 
dvěma žáky. Začíná tu být celkem živo. V mateřské škole je 15 dětí. 
Skladba dětí, které navštěvují mateřskou školu v roce 2022/2023 je od 
2 do 7 let. Všem dětem ze srdce přejeme, ať je pro ně letošní rok plný 
nových poznatků a zážitků, nových přátelství a hlavně pohody a dobré 
nálady, bez zbytečných slz a rodičům hodně trpělivosti a nadhledu.   
  

Úlibice a Řeheč 
 

     

     Letem světem… 
 
 17. 9. 2022 se uskuteční již 

23. ročník hasičské soutěže 

Úlibický koláč 

 výstavba protipovodňového 

opatření je stále v procesu 

 fotky z uvedených akcí či in-

formace o dění v obci nalez-

nete na internetových strán-
kách obce www.ulibice.cz 

 navštivte stránky místní kni-

hovny v Úlibicích –   
www.http://knihovnaulibice.w

ebk.cz/ 

 připomínky, dotaz, náměty 

nebo články do zpravodaje 

posílejte na emailovou adresu 

info@ulibice.cz  

 zpracovali:  

Mgr. Darina Plechatá 

PhDr. Michal Kovář, MBA 
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Je 1. září a začal nový školní rok, 
do kterého žáky 1. třídy slav-
nostně přivítala ředitelka školy 
spolu se starostou obce. Pro Úli-
bickou školu je to rok 
s největším počtem prvňáčků, od 
doby založení. Do lavic jich za-
sedlo 10 a celkový počet od  
1. do 5. ročníku školy je 22 žáků.  

 

HOLA HOLA, škola volá… aneb školní rok 2022/2023 
 

Práce na projektové dokumentaci pro cyklostezku Úlibice – Robousy jsou ve fázi zajišťování stanovisek 
dotčených orgánů a vlastníků veřejné technické a dopravní infrastruktury. Délka navrhované cyklostez-
ky je téměř 1 km, z toho cca 550 m bude provedeno ve finálním povrchu (asfaltový, v místě sjezdů ze 
silnice I/16 zesílený, aby umožnil přejezd zemědělské techniky). Zbývajících cca 450 m bude provede-
no v provizorní úpravě povrchu, neboť tato část bude při výstavbě obchvatu odstraněna a v rámci vý-
stavby obchvatu bude proveden asfaltový povrch. Šířka cyklostezky je 3,0 m a směrově bude vedena 
1,0 m za hranou příkopu silnice I/16. Na silnici I/16 se bude napojovat u autobusové zastávky 
v Úlibicích, druhý konec cyklostezky bude navazovat na silnici na Robousy u vysílače nad Dvoreckým 
rybníkem. Navrhovaná cyklostezka bude osvětlena stožáry veřejného osvětlení, vodorovné dopravní 
značení na cyklostezce nebude provedeno. Cyklostezka je navržena jako stezka se společným provo-
zem chodců a cyklistů, provoz je obousměrný pro všechny uživatele.  

 

CYKLOSTEZKA ÚLIBICE - ROBOUSY 

http://www.ulibice.cz/
mailto:info@ulibice.cz
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Když nastane konec prázdnin, jak nejlépe se s nimi rozloučit? No přeci již tradičně naší pohádkovou 
stezkou. Letošní 8. ročník byl výjimečný nejen v počtu dětí - 81, které se zúčastnily pohádkové stez-
ky, ale také tím, že i když do poslední chvíle hlásí déšť, tak to neznamená, že bude pršet. Nakonec 
byl z poslední srpnové soboty den jako malovaný, plný sluníčka, dětských úsměvů a prima lidí, kteří 
do toho s námi každý rok dobrovolně jdou a pomůžou nám s realizací této akce. Všem patří velký dík, 
jelikož času je čím dál méně a je moc fajn vědět, že nám ho kus rádi věnujete. Díky tomu jste se při 
hezké slunečné odpolední procházce mohli setkat s rebelkou princeznou Meridou, vodníky, lesní vílou, 
super hrdinkami, hejkalem, kejklířkou, rytířem, princem a princeznou, dvěma Růženkami, Fionou od 
Shreka, Popelkou, pirátkami a Karkulkou. Jídla bylo dost, pití bylo dost a zábavy také, jelikož po ab-
solvování stezky bylo připraveno také malování na obličej a program agentury VOSA JEDE, kde si děti  
i dospělí mohli zatančit, zazpívat a zasoutěžit. Děkujeme také moc všem, kteří nad rámec toho všeho 
ještě napekli, a také především všem dětem, které se do organizace pohádkové stezky zapojily, a tím 
nám velice pomohly. A jak to všechno vypadalo, lze shlédnou na videu, které je již zveřejněné a je-
hož odkaz poté naleznete na nových webových stránkách obce, kde najdete také fotografie.  

WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

Již od června spolupracujeme na nových 
webových stránkách obce Úlibice. Nový 
design stránek by měl být především 
přehlednější a lépe čitelný pro seniory či 
slabozraké. V novém banneru na hlavní 
stránce naleznete i případné odstávky 
elektrického proudu v katastrálním úze-
mí Úlibice či přímý odkaz na informace  
o odpadech. Nové webové stránky bu-
dou také zdobit letecké snímky obce či 
promo videa z letošních kulturních akcí. 
Fotogalerie byla doplněna o alba z akcí 
konaných obcí či SDH z loňských let a 
neustále je aktualizována. Doufáme, že 
se vám nový vzhled stránek obce bude 
líbit a usnadní vám přístup k hledaným 

informacím.  

KNIHOVNA V ÚLIBICÍCH 

POHÁDKOVÁ STEZKA 2022 
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Pod zapadajícím sluncem a obzorem lemovaným 
duhou se poslední sobotu v červenci konal den 
obce Úlibice. Společné setkání u příjemné hudby, 
dobrého jídla a pití bylo hlavním smyslem tohoto 
dne. Využít čas pro zábavu, pro kterou 
v minulých letech nebylo tolik prostoru. Snad 
tento den splnil svůj účel. Počasí mohlo být přívě-
tivější, ale bohužel rozmary počasí jsou vždy pře-
kvapením. Ti kdo dorazili, si mohli zatančit na 
hudbu skupiny JS Band, zazpívat u kytary  
a houslí a okusit šťavnatý kus masa spolu 
s degustací vín z Moravy.  
 
 

DEN OBCE 

 
 

OZNÁMENÍ  
 

V souladu s ustanovením § 92 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb.,  
o obcích, 

 ve znění pozdějších předpisů,  
svolává starosta obce  

 

 veřejné zasedání zastupitelstva obce, 
 

 které se bude konat 
 

v úterý 13. 9. 2022 v 18:00 hodin 
v budově na dvoře obecního úřadu.  

 

Navržený program jednání:   
 

1.  Zahájení 

2. Volba zapisovatele, schválení programu zasedání, 
volba ověřovatele zápisu 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva finančního výboru, rozpočtové opatření 
2/2022 

5. Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2025 
6. Schválení dodatku č. 2 s firmou Gardenline s.r.o., 

IČO: 27263827 

7. Platební karta k účtu vedeného u KB a.s. 
8. Jmenování zapisovatele pro volby do Zastupitelstva 

obce a Senátu 
9. Schválení zhotovitele na úpravu nájezdů na nové 

mosty 
10. Usnesení 

11. Různé   

12. Diskuse 
13. Závěr 

                                               PhDr. Michal Kovář, MBA   
                                                       starosta             

 

NOVÉ HŘIŠTĚ PRO DĚTI 

V obci v lokalitě u vodojemu se v současné době 
buduje nové dětské hřiště s kolotočem, pískoviš-
těm, skluzavkou a houpačkami. Doposud se dět-
ské hřiště nacházelo jen na zahradě u budovy 
obecního úřadu. V lokalitě u vodojemu, která je 
na druhé straně obce, se nachází mnoho nových 
staveb (tj. rodiny s malými dětmi) a z toho důvo-
du se zde plánovala výstavba dalšího dětského 
hřiště. Věříme, že si zde děti spolu s rodiči či ka-
marády užijí mnoho zábavy. Do budoucna je 
v plánu také workoutové hřiště pro dospělé či 
starší děti.  

 



  
 

 

 

 

 

 

VOLBY 2022 
 

Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v Česku uskuteční volby 
do zastupitelstev obcí a třetiny Senátu. Případné druhé 
kolo do horní komory pak o týden později. Volby do 
zastupitelstev obcí se uskuteční v pátek 23. září od 
14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 24. září od 8:00 
do 14:00 hodin. Souběžně se bude konat také první 
kolo voleb do třetiny Senátu Parlamentu České republi-
ky. Volební okrsek v Úlibicích a Řehči je pouze jeden. 
Volby probíhají v zasedací místnosti v budově OÚ 
Úlibice. Hlasovací lístky obdrží voliči nejpozději tři dny 
přede dnem voleb. Jelikož se volby do zastupitelstev 
obcí konají společně s volbami do Senátu, tak jsou 
úřední obálky a hlasovací lístky od sebe barevně odliše-
ny – pro volby do zastupitelstev obcí jsou šedé, 
pro volby do Senátu žluté. Ve volbách do zastupi-
telstva obce se ve volební místnosti občan ČR prokáže 
buď platným občanským průkazem, nebo platným 
cestovním pasem ČR. Cizinec musí předložit průkaz 
o povolení k trvalému pobytu, nebo potvrzení  
o přechodném pobytu. Od 2. srpna 2021 je také 
možné i předložení osvědčení o registraci. Do Sená-
tu může hlasovat jen občan České republiky. Ten proká-
že svou totožnost a státní občanství platným občan-
ským průkazem, případně cestovním, diplomatic-
kým nebo služebním pasem České republiky, 
anebo cestovním průkazem. Volič může ze závaž-
ných, zejména zdravotních, důvodů požádat obecní úřad 
a v den voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenosné schránky. 
V takovém případě ,prosím, volejte na OÚ – tel.: 

775225550. 

JUBILEA 2022 NOVÁ KNIHA DANY BERANOVÉ 
 

Dne 3. 10. vychází v prestižním nakladatelství 
Host kniha Dany Beranové Zpěv straky. Danu 
znáte nejen jako vaši sousedku, která se psy 
chodí na procházky kolem Řehče, ale také jako 
zpěvačku a textařku hudební skupiny Písničkáři 
Ze šuplíku. Kniha je stejně jako její prvotina ze 
žánru fantasy, tentokrát ale pro dospělé čtená-
ře.  

Anotace:   

Když se šílený a mocichtivý vladař rozhodl vy-
vraždit všechny, které nemůže přeměnit 
ve vojáky, stalo se ze světa místo bez vědy, 
umění a také bez naděje. Místo, kde není snadné 
nabízet útěchu. Pro mladou čarodějku Heniku se 
však právě to stalo smyslem života. Zavržená 
vlastní tyranskou matkou, ale se svými jedinými 
přáteli — spolehlivou klisnou Potvorou a strakou, 
která skrývá nejedno tajemství — pomáhá všude 
tam, kde je zapotřebí jejích léčitelských doved-
ností. Ať už pobývá ve městě, jehož brány není 
možné opustit, u oddílu dětských vojáků s velice 
podivným úkolem, či na hradě, kde se objevilo 
nadmíru podezřelé novorozeně, vždy musí pečli-
vě zvažovat, co může ztratit a co získat. Bolest 
a utrpení mívají totiž rozmanité podoby, ale mu-
ka v duších se navzájem až překvapivě podobají. 
Ale právě tyto rány se hojí ze všech nejhůř. A je 
na Henice, aby přišla na to, jak lze zemi a její 
obyvatele vyléčit. 

Dne 9. 11. 2022 v 18 hodin se uskuteční v kni-
hovně Václava Čtvrtka v Jičíně křest knihy, na 
který vás všechny autorka srdečně zve. Kromě 
představení knihy tam na návštěvníky bude če-
kat i stylové občerstvení, koutek čarodějky Heni-
ky a soutěž, ve které je možné knihu vyhrát. 

 

 

K Vašemu významnému životnímu 
jubileu, 

kterého se letos dožíváte, 
Vám upřímně blahopřejeme 

a přejeme Vám do dalších let  
pevné zdraví, štěstí, pohodu  

a mnoho spokojenosti 
ve Vašem osobním životě! 

 
Za Obecní úřad v Úlibicích  

 
PhDr. Michal Kovář, MBA 

starost obce 
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